
UFFS- 

•p. 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

PORTARIA N° 130IPROPEPG/UFFS/2016 

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista a delegação de competência do Magnífico Reitor 
através da Portaria n°1500/GRIUFFS/2013, resolve: 

Art. lO DESIGNAR os professores, abaixo mencionados, para constituírem a Banca 
Examinadora de Qualificação do Projeto de Dissertação da mestranda em 
Desenvolvimento e Políticas Públicas MICHELI DOS SANTOS intitulado 
"Transparência na Gestão Pública Municipal: Investigando as 25 Prefeituras 
dos Municípios que integram o Conselho Regional de Desenvolvimento das 
Missões/RS": 

Área de Concentração: Desenvolvimento e Políticas Públicas 

Linha de Pesquisa: Dinâmicas Sociopolíticas e Experiências de Desenvolvimento 

Membros Instituição  

Prof Dra. Monize Sarnara Visentini UFFS Presidente/Orientadora 

Prof. Dr. Ivann Carlos Lago UFFS Titular 

Prof. Dra. Dionéia Dalcin UFFS Titular 

Prof. Dra. Serli Genz Bolter UFFS Suplente 

Art. 20  O Exame de Qualificação será realizado no dia 25 de outubro de 2016, às 17 
horas e trinta minutos, na sala 402 do Bloco A, do Campus Cerro Largo, da 
Universidade Federal da Fronteira Sul. 

Art. 3°  Esta Portaria entre em vigor a partir da sua publicação no Boletim Oficial da 
UFFS. 

Chapecó-SC. 19 de outubro de 2016. 

Pvitoisol 
Pró-R'itor de Pesquisa eySs-Graduação 

Ministério da Educação 
Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609s 

Edifício Engemed, 2 0  Andar 

Chapecá - Santa Catarina 
Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br  

1 


